平成 31 年３月 20 日

各 位

会 社 名   株式会社多摩川ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 桝 沢   徹
                                     （ＪＡＳＤＡＱ・コード６８３８）

問合せ先  経 営 企 画 部 徳 本 潤 弥
電話番号  ０３－６４３５－６９３３

青森県下北郡大間町における小型風力発電所１基の売電開始に関するお知らせ

当社は、平成 30 年７月 23 日付「割賦販売契約の締結による固定資産（小型風力発電所）の取得に関す

るお知らせ」で公表させていただきました小型風力発電所４基のうち、平成 30 年 12 月 28 日に２基の売

電が開始された旨を公表させて頂きましたが、この度、さらに１基（出力 19.8kW）の売電が開始されまし

たので、お知らせいたします。

これにより４基中３基が稼動することとなり、当社が目指している小型風力発電所の普及および拡大の

加速に繋がるものと期待しております。

当社グループはこれからも、再生可能エネルギーを利用する発電所の建設・運営を行うことにより、収

益性の向上を目指すとともに、自然環境にやさしい再生可能エネルギーの普及促進、環境負担の低減など

を進めて参ります。

記

１．風車機器の仕様

（１）  風 車  ＨＹエネルギー株式会社製

（２） 最 大 出 力  19.8kW

（３） 定 格 風 速  9.0m/s

（４） カ ッ ト イ ン 風 速  3m/s

（５） カットアウト風速  25m/s

（６） 高 さ  20m

（７） ロ ー タ ー 直 径  15.6m

２．今後の見通し

   本発電所の当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であります。

以 上